
r

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň
Stavební odbor 

628 00 B R N O , Jírova 2

Spisová značka: STP/00006/2021/DIA
Číslo jednací: MCLISEN 00301/2021/2700/DIA
Oprávněná
úřední osoba: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870 
E-mail: diakovova@bmo-lisen.cz

V Bmě dne 12.1.2021

Žadatel: 
Martin Vlček,

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění, v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 2.01.2021 
podal

(dále jen "žadatel"), ve věci n a sT eau p c ic rn n io rm ac^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ™

týkající se reklamního zařízení na pozemku pare. č. 4153/1 v katastrálním území Líšeň.
Žadatel požádal dne 2.01.2021 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
„S odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal 
o následující informace týkající se reklamního zařízení (viz přiložené foto) na pozemku 4153/1 
v katastrálním území Líšeň:
1. má tato stavby potřebná povolení?
2. pokud ano, kdy povolení pro dočasnou stavbu vyprší?
3. pokud ne, jak budete dále postupovat?
Povinný subjekt: Městská část Brno -  Líšeň. “

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:
Stavební úřad dne 16.01.2009 vydal Územní rozhodnutí č. 400, č.j. 2700/13837/08, spis. zn. 
STU/20/0800879/000/004, ve kterém uvádí:
„ Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň, odbor územního rozvoje a výstavby (dále jen stavební 
úřad), příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen "stavební zákon"), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
jen „správní řád“), v platném znění, posoudil dle ust. § 90 stavebního zákona v územním řízení žádost o 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 12.11.2008 podala společnost Outdoor akzent, 
s r. o. , se sídlem Karlova 27, 110 00 Praha 1, v zastoupení společnosti Outdoor akzent, s r.o. , se sídlem 
Staňkova 18a, 602 00 Brno
a na základě toho 
v y d á v á

podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření



Č.j. MCLISEN 00301/2021/2700/DIA str. 2

r o z h o d n u t í  o u m í s t ě n í  s t a v b y  
s názvem:
4 ks reklamních zařízení o rozměru 5,1 x 2,4 m, umístěných na betonových patkách na pozemcích 
p.p.č. 6643/26 k.ú. Lišen při ulici Novolíšeňská 
p.p.č.4185/212 k.ú. Líšeň při ulici Trnkova 
p.p.č.2540/44 a 4153/1 k.ú. Líšeň při ulici Drčkova
žadateli - účastníku řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a ust. §27  odst. 1 písm. a) 
správního řádu:
Společnosti Outdoor akzent, s r.o., se sídlem Karlova 27, 110 00 Praha 1, IČ 00545911
Popis stavby:
Reklamní zařízení o velikosti 2,44 x 5,14 m budou založeny ve 2 betonových patkách z betonu B15(B12,5) 
a přikotveny ke 2 ocelovým I  nosníkům, které budou pevně usazeny do zhutněných patek. “

Stavební úřad dne 14.7.2011 vydal Rozhodnutí dodatečné povolení stavby, č.j. MCLISEN 
07501/2011/2700/VIT, spis. zn. STP/06511/2011/VIT, ve kterém uvádí:
„ Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň, Odbor územního rozvoje a výstavby, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 129 odst. 
2 a 3 a § 111 až 114 stavebního zákona žádost o dodatečné povolení stavby, kterou dne 15.6.2011 podala 
společnost Outdoor akzent s.r.o., IČ 00545911, se sídlem Karlova 27, 110 00 Praha 1, zastoupená spol. 
Outdoor akzent s.r.o., IČ 00545911, se sídlem Staňkova 18a, 602 00 Brno 2, kterou zastupuje na 
základě plné zmocněnec paní Eva Šorfová,
615 00 Brno 15, (dále jen "stavebník") a na základě tohoto přezkoumání:
I. Vydává podle § 129 odst. 3 a § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 
s t a v e b n í  p o v o l e n í
na stavbu:
• 1 kus reklamního zařízení o rozměru 5,1 x 2,4 m, umístěný na pozemku p.p.č.4153/1 v 
katastrálním území Líšeň, při ulici Drčkova
• 2 kusy reklamního zařízení o rozměru 5,1 x 2,4 m, umístěné na pozemku p.p.č. 2540/44 v 
katastrálním území Líšeň, při ulici Drčkova
• 1 kus reklamního zařízení o rozměru 9,6 x 3, 6 m, umístěný na pozemku p.p.č.6191/11 v 
katastrálním území Líšeň, při ulici Novolíšeňská
Popis stavby:

Reklamní panely jsou založeny ve 2 betonových patkách a přikotveny k ocelovým nosníkům, které budou 
pevně usazeny do zhutněných patek. “

Stavební úřad dne 1.9.2011 vydal Kolaudační souhlas s užíváním stavby, č.j. MCLISEN 
09035/2011/2700/VIT, spis. zn. STP/08410/2011/VIT, ve kterém uvádí:
„ Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň, Odbor územního rozvoje a výstavby, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 
stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 9.8.2011 podala společnost Outdoor akzent 
s.r.o., IČ 00545911,se sídlem Staňkova 18a, 602 00 Brno 2, kterou zastupuje na základě plné moci paní 
Eva Šorfová, (dále
"stavebník") a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a § 12 
vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního
řádu
k o l a u d a č n í  s o u h la s ,
který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby:
• na pozemku p.p.č.4153/1 v katastrálním území Líšeň, při ulici Drčkova, kde stojí 1 kus 
reklamního zařízení o rozměru 5,1 x 2,4 m,
• na pozemku p.p.č. 2540/44 v katastrálním území Líšeň, při ulici Drčkova, kde stojí 2 kusy 
reklamního zařízení o rozměru 5,1 x 2,4 m,
• na pozemku p.p.č. 6191/11 v katastrálním území Líšeň, při ulici Novolíšeňská, kde stojí 1 kus 
reklamního zařízení o rozměru 9,6 x 3, 6 m,
(dále jen „stavba“)



Č.j. MCLISEN 00301/2021/2700/DIA str. 3

Stavba byla povolena:
• Rozhodnutím -  dodatečným povolením stavby ze dne 14.7.2011, STP/06511/2011/VIT, MCLISEN 
07501/2011/2700/VIT, které nabylo právní moci 9.8.2011. "

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

hřad městské části města Brna 
uino-Lissn 

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno 

5

In^arcnMMarKet^jíaKovova, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské části města Brna 
Bmo-Líšeň

Obdrží:
účastníci (dodejky) 
Martin Vlček, IDDS' 

trvalý pobyt:

Dále obdrží: 
oprávněná úřední osoba 
spis




